
日子保第１６７ 号 

平成２７年５月１５日 

 

日野市立とよだ保育園 

保護者の皆様 

 

保育課長 高橋 真二 

(公印省略) 

 

とよだ保育園民営化時期の延期について 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、市の保育行政につきましては日頃からご理解並びにご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、とよだ保育園の民営化につきましては、平成２９年４月民営化予定ということで

保護者の皆様にご説明して参りましたが、民営化への不安解消や負担軽減方策に対するご

説明や話し合いの時間を十分にとらせていただくため、民営化は１年延期とさせていただ

きます。なお、民営化時期の延期に伴い、仮設園舎への移転時期も１年延期とさせていた

だきます。 

詳細につきましては、次回保護者説明会にて説明させていただく予定です。保護者説明

会は６月中旬を予定しております。日時が決定次第お知らせいたします。 

とよだ保育園の民営化につきまして、在園児・保護者の皆様にご心配、ご迷惑をおかけ

しておりますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．とよだ保育園民営化実施時期 

   平成３０年４月１日 

 

２．仮設園舎での保育期間 

   平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日 

  ※仮設園舎の建設場所は（仮称）豊田南第一公園から変更はありません。 

 

 

 

問い合わせ先 日野市子ども部保育課 西山 

℡ ０４２－５８５－１１１１内線２６１１ 


